
Sammanfattning 

En arbetsgrupp inom Utbildningsdepartementet har haft i upp
drag att utreda och föreslå de författningsändringar som är nöd
vändiga för att betyg från och med årskurs 6 i grundskolan och 
motsvarande skolformer ska kunna införas. I uppdraget ingick 
också att utreda de pedagogiska, organisatoriska och ekonomiska 
konsekvenser som förslagen kan medföra. 

Arbetsgruppen föreslår i denna promemoria författningsänd
ringar för att betyg ska kunna införas i grundskolan, sameskolan 
samt i grundsärskolan, när betyg ges, från och med årskurs 6. 
Betyg ska också införas i specialskolan från och med årskurs 7. 
Betyg i tidigare årskurser i den obligatoriska skolan ger, enligt 
arbetsgruppens bedömning - tillsammans med den information 
som ges till elever och föräldrar i utvecklingssamtalet, den 
individuella utvecklingsplanen med omdömen - ökade möjlig
heter till en systematisk uppföljning av elevernas kunskaps
utveckling. En ytterligare effekt av att införa betyg tidigare är att 
det ställs tydligare krav på rektorer och lärare att vidta åtgärder 
för de elever som har kunskapsbrister och som behöver särskilt 
stöd i sin kunskapsutveckling. Arbetsgruppen anser att tidigare 
betyg bidrar till att skapa förutsättningar för att fler elever ska nå 
en högre måluppfyllelse än i dag. 

I ämnet språkval påbörjas undervisningen oftast i årskurs 6 i 
grundskolan och sameskolan. Arbetsgruppen föreslår därför att 
betyg i språkval ska sättas från och med årskurs 7 i grundskolan 
och att det i sameskolan, som endast omfattar årskurs 1-6, inte 
ska sättas något betyg i språkval. På motsvarande sätt föreslås att 

Bilaga 2



Sammanfattning Ds 2010:15 

betyg i språkval i specialskolan, där undervisningen i språkval 
oftast påbörjas i årskurs 7, ska sättas från och med årskurs 8. 

I de naturorienterande (NO) respektive samhällsorienterande 
(SO) ämnena ska betyg sättas i de enskilda ämnena. Arbets
gruppen föreslår dock författningsändringar för att rektorn ska 
kunna bestämma att det ska sättas sammanfattande betyg i de 
naturorienterande (NO) respektive samhällsorienterande (SO) 
ämnena i årskurs 6 i grundskolan och sameskolan samt i årskurs 
7 i specialskolan. 

I syfte att ge de skolor stöd som väljer att sätta samman
fattande betyg i samhällsorienterande (SO) respektive naturori
enterande (NO) ämnen bör Skolverket få i uppdrag att utarbeta 
allmänna råd eller annat stödmaterial om sammanfattande betyg. 

De föreslagna författningsändringarna bör enligt arbets
gruppen träda i kraft den 1 juli 2011. För att ge skolorna tillräck
lig tid att förbereda för betyg tidigare bedömer arbetsgruppen att 
de nya bestämmelserna bör tillämpas på utbildning från och med 
höstterminen 2012. 

Arbetsgruppen bedömer att förslaget inte medför några orga
nisatoriska konsekvenser. 

Det finns i dag ett antal skolor som är organiserade som 1-6-
skolor. Förslaget innebär att en ny grupp lärare i dessa skolor 
kommer att sätta betyg, något som hittills inte varit möjligt. 
Redan i dag ska lärarna kontinuerligt bedöma elevernas kun
skapsutveckling, genomföra utvecklingssamtal, ta fram framåt-
syftande individuella utvecklingsplaner med omdömen. Arbets
gruppen bedömer att förslaget medför ett visst merarbete för 
den enskilde läraren men inte av någon större omfattning. 
Arbetsgruppens bedömning är dock att förslaget förutsätter en 
relativt omfattande kompetensutvecklingsinsats från skolans 
sida. Administrativa rutiner för betygshantering måste också 
skapas i skolor där betygssätting inte har förekommit tidigare. 

Arbetsgruppen bedömer att förslaget kommer att medföra 
vissa kostnader för kommunsektorn för införandet och hanter
ingen av betyg från årskurs 6 i grundskolan och motsvarande 
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skolformer. Förslaget bedöms därför komma att bli föremål för 
förhandling med Sveriges Kommuner och Landsting (SKL). 
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